

نگاه

تهران، خشن‌ترین استان کشور شد


تقویت سرمایه‌ی اجتماعی به عنوان مهم ترین نیاز امروز ایران منوط به رفع زمینه های خشونت و دعوا و نزاع است.انتشار جدیدترین آمار نزاع و دعوا در کشور حکایت از جدی‌تر شدن یکی از آسیب‌ها و چالش‌های مهم اجتماعی در ایران امروز دارد. نزاع در عرصه عمومی، شکل غلیظ شده‌ای از پرخاشگری است که در مناسبات و ارتباطات انسانی رخ می دهد. بروز چنین آسیبی، طبعاً نشانه کاهش تاب‌آوری در میان مردم و ناتوانی در کنترل خشم به عنوان یکی از مهارت‌های ارتباطی است. آمار مراجع ذیربط درباره نرخ سرانه دعوا و نزاع در کشور، سیر صعودی آن را ظرف سال‌های اخیر نشان می‌دهد. چنین پدیده‌ای نیازمند بررسی‌های جامع درباب ریشه ها و زمینه‌های بروز و گسترش آن است. طبعاً در شکل‌گیری چنین آسیبی، عوامل اقتصادی، تربیتی، روانی، و اجتماعی دخیل اند و کاهش نرخ آن، منوط به رفع عوامل چندگانه‌ی آن است.

براساس آمار پزشک قانونی کشور، سال گذشته پای ۵۹۹ هزار و ۳۲۱ نفر به دلیل نزاع به پزشک قانونی کشیده شد که از این تعداد ۲۰۰هزار ۷۷۵ نفر زن و ۳۹۸ هزار و ۵۴۶ نفر مرد بودند. این در حالیست که تنها در ۶ ماه نخست امسال ۳۲۳ هزارو ۴۳۲ نفر به دلیل نزاع به پزشک ۳۵۹ نفر زن و ۲۱۳ هزار و ۷۳ نفر مرد بودند. بنابر گزارش نوریوز، استان تهران با ۵۶ هزار و ۶۹۵ نفر بیشترین آمار نزاع را در سال جاری به خود اختصاص داده و در صدر جدول قراردارد. خراسان رضوی و آذربایجان شرقی به ترتیب دومین و سومین استان پر نزاع کشور شناخته شده اند.امید رضا کارگرییده سرپرست اداره کل پزشکی قانونی استان تهران در گفت وگو با نورنیوز ضمن اعلام این آمار، می‌گوید: نرخ دعوا در استان تهران، نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۲/۲ درصد افزایش داشته است.

حضور پلیس در شهر کم رنگ است

نزاع خیابانی را می‌توان یکی از پدیده‌های اجتماعی ناخوشایندی دانست که مختص جامعه ای خاص نیست و در بسیاری از جوامع رخ می‌دهد و دلایل گوناگونی دارد. دکتر تقی آزاد ارمکی جامعه شناس در خصوص علل افزایش نزاع معتقد است: «ما نیازمند تصویر درست‌تر و دقیق‌تری از آسیب های شهر و خیابان هستیم چراکه آمار و اطلاعات ریز و جزئی و مستندی از آسیب‌ها وجود ندارد و بیشتر بر اساس شنیده ها و تجربه های شخصی افراد است که وجه خشونت آمیز آن مطرح می‌شود.» وی در گفتگو با نور نیوز اظهار داشت که وضعیت موجود نشان می‌دهد که وجه رادیکال آسیب های اجتماعی از نوع بدخیم و ناپهناجست است.

این جامعه شناس با بیان اینکه ما اطلاعات دقیق و درستی از آمار نزاع در جامعه نداریم ادامه می‌دهد: مسوول انتشار این داده ها نیروی انتظامی است که برای جلوگیری از ایجاد فضای نامنی، معمولاً این اطلاعات را به طور کامل منمکس نمی‌کند. به اعتقاد وی ، باید از دستگاه‌های مسئول خواستست تا در این زمینه شفاف سازی کنند چرا که اگر شفاف سازی درست و کارشناسی باشد تولید نامنی نمی‌کند بلکه برعکس آگاهی مردم بالا می‌رود و مشخص می‌شود که کدام یک از مناطق آسیب ساز هستند.

آزاد ارمکی درخصوص اینکه چرا آسیب های اجتماعی افزایش یافته و به طبع آن نزاع و خشونت زیاد شده خاطر نشان کرد: « یکی از دلایل افزایش نزاع این است که جامعه به سمت دوستی با خشونت می رود بگونه ای که خشونت را مطلوب می داند. یعنی خشونت بعنوان یک کالای مطلوب جلوه می کند و این به لحاظ فرهنگی خطرناک است و باید در این زمینه با کمک رسانه و اصحاب فکر و اندیشه اقدام جدی کرد تا خشونت، مطلوب جلوه داده نشود.»

وی با توضیح اینکه باید شیوه های جدید جایگزین خشونت شود ادامه داد: «اگر مردم نتوانند مشکلات اصلی خود را از راههای موجود رفع کنند تبدیل به کیسولی از عقده و فشارها می‌شود و باعث خواهد شد که در خیابان یک درگیری کوچک تبدیل به نزاع شود. در واقع خشونت خیابانی نتیجه یک اتفاق دیگری به غیر از تمجید از خشونت بوده و می‌تواند حاصل بن بست های سیاسی و اجتماعی باشد.»

این جامعه شناس براین باور است که دلیل بعدی بحث «گنگ‌ها»ست، یعنی گروه‌های سازمان یافته ای که برای شهرها و مردم تصمیم می‌گیرند و مزاحمت ایجاد می‌کنند و آدم های ضعیف را شکار می‌کنند. از طرفی بخشی از نزاع ها برمی گردد به عدم قدرت و قاطعیت پلیس. چرا که به نظر می‌رسد حضور مقتدرانه پلیس در شهر کم رنگ است. البته پلیس همه جا وجود دارد ولی کم اثر است و آن اقتدار کافی را ندارد تا مردم با حضور پلیس خطاهای کمتری را مرتکب شوند و شاید گاهی بر عکس هم عمل کند.

همدلی | مهسا بهادری: ماجرای مرگ ۲کودک در تهران و اهواز به‌دلیل مسمومیت غذایی همچنان در پزشکی قانونی در حال رسیدگی است تا مشخص شود علت مرگ این افراد چه بوده و آیا ماکارونی ارتباطی با مرگ آنها داشته است.

این ماجرا از مردادماه امسال آغاز شد؛ وقتی مرگ مشکوک ۲برادر ۱۶ماهه و ۸ساله در یکی از بیمارستان‌های تهران به قاضی محسن اختیاری، بازپرس ویژه قتل تهران گزارش شد. هر ۲برادر بر اثر مسمومیت ناشناخته فوت کرده بودند و این در حالی بود که بررسی‌ها نشان می‌داد اعضای این خانواده آخرین‌بار ماکارونی خورده بودند و بعد از آن حال ۲برادر خردسال بد شده و درنهایت فوت کرده‌اند. هرچند آزمایش اولیه پزشکی قانونی از غذای مصرف‌شده توسط این خانواده نشان می‌دهد که غذا مسموم نبوده و ۲برادر خردسال احتمالاً از طریق دیگری مسموم شده‌اند، اما تحقیقات درباره این ماجرا برای مشخص‌شدن علت دقیق مسمومیت ادامه دارد.

ماجرای تلخ و دلخراش مرگ ۲ کودک یک خانواده تهرانی در پی مسمومیت مرموز پس از خوردن ماکارونی خانگی بودیم که یک خانواده را داغدار کرد.

به روایت پدر خانواده اکبری، چهار ماه پیش، این خانواده پس از خوردن ماکارونی خانگی دچار مسمومیت شدند. علائم مسمومیت شامل تهوع، تاری دید و استفراغ شدید در والدین آغاز شد. پس از تماس با اورژانس، پزشک وضعیت آنها را پایدار اعلام کرد، اما به فرزندان توجه کافی نشد. بعد از مدتی، حال خانواده بدتر شد و به بیمارستان لقمان منتقل شدند. در بیمارستان، حال فرزند کوچک‌تر، پندار ۱۶ ماهه، وخیم‌تر شد و در دستان پدرش جان باخت. فرزند بزرگ‌تر، پویا هشت ساله نیز ۲۴ ساعت بعد در بیمارستان جان خود را از دست داد.

در تاریخ ۲۶ مهر یک خانواده در اهواز پس از خوردن ماکارونی خانگی، دچار مسمومیت شدید شدند. آرمین باهامی درفولی، پدر خانواده، در مورد این حادثه دلخراش می‌گوید: «دخترم آرنیکا پس از خوردن ماکارونی، به شدت دچار دل‌درد و استفراغ شد. در ابتدا فکر کردیم که یک ویروس ساده باشد، اما وضعیت او به سرعت وخیم شد.» این خانواده پس از مراجعه به در‌مانگاه‌ها و بیمارستان‌های مختلف، نهایتاً دختر ۷ساله‌شان را از دست دادند.

حادثه‌ای مشابه با مسمومیت اخیر اهواز در تهران نیز رخ داده بود که نگرانی‌ها را دوچندان کرده است. در مرداد ماه سال ۱۴۰۳، دو کودک در یک خانواده تهرانی پس از خوردن ماکارونی خانگی به شدت مسموم شدند و جان خود را از دست دادند. حادثه‌های اخیر مرگ کودکان پس از خوردن ماکارونی، باید هشدار برای مقامات و نهادهای نظارتی در ایران باشد. نظارت دقیق‌تر بر فرآیند تولید، توزیع و نگهداری مواد غذایی، به‌ویژه ماکارونی، ضروری است. علاوه بر این، مصرف‌کنندگان نیز باید از ایمنی مواد غذایی آگاه باشند و در صورت مشاهده هرگونه علائم مشکوک، سریعاً به پزشک مراجعه کنند.

پدر آرنیکا گفته است که فردای روز ۲۷ مهرماه، وضعیت دخترم وخیم بود و به بیمارستان گلستان اهواز مراجعه کردیم.

جامعه

ماجرای مسمومیت‌های مرگبار با ماکارونی

رشته‌های مرگِ خوشمزه



انجا یک آمبول ضد تهوع تزریق کردند و گفتند که مشکل خاصی ندارد و به دلیل حضور بیماران عفونی در بیمارستان، او را ناخودآگاه از خوردن ماکارونی خانگی محروم کردند. بعد از ظهر، هنگام مراجعه به مغازه‌ام، وضعیت آرنیکا بدتر شد و دیواره او را به درمانگاه بردم. پزشکان اعلام کردند که باید در بیمارستان بستری شود.

با دامی از لحظه بستری شدن دخترش می‌گویند و عنوان می‌کنند: ساعت ۱۸:۳۰ او را به بیمارستان بردیم و بستری شد. مجدداً برایش سرم زدند، اما متأسفانه در این بیمارستان با وسعتی که داشت، هیچ تخصصی حضور نداشت تا مسمومیت دخترم را تشخیص دهد. پزشک شیفت نیز در مجموعه حضور نداشت و سرپرست بخش حدود دو ساعت با پزشک شیفت تلفنی مشغول صحبت بود و علائم آرنیکا که یکی از آنها قند خون بالا بود را اعلام می‌کرد.

پدر آرنیکا گفته است که ساعت ۲۲:۴۵ شب، دخترم جان خود را از دست داد و پیکر او را به پزشکی قانونی منتقل کردند. به ما گفته شد که جواب پزشکی قانونی شش ماه دیگر اعلام می‌شود؛ با این حال، در گواهی بیمارستان علت مرگ مسمومیت غذایی ذکر شده است و دخترم پس از خوردن ماکارونی هیچ مواد غذایی دیگری مصرف نکرده بود.

یک هشدار جدی!

در پی مرگ چند کودک در اثر مصرف ماکارونی آلوده، سازمان ملی استاندارد در اطلاعیه‌ای نوشت: «به آگاهی می‌رساند، انواع ماکارونی مشمول مقررات اجرای استاندارد اجباری می‌باشند و همواره سازمان ملی استاندارد ایران تولید، توزیع و فروش فرآورده‌های مورد نظر را از منظر ویژگی‌های کیفی، ایمنی، بهداشتی و میکروبی با الزامات مندرج در استانداردهای ملی مربوطه مورد پایش، کنترل و نظارت قرار می‌دهد.

براساس اعلام دفتر نظارت بر اجرای استاندارد صنایع غذایی و بهداشتی سازمان ملی استاندارد ایران، فرآورده‌هایی مانند برای رشد باکتری باسیلیوس سرنوس محسوب می‌شود. باسیلوس سرنوس، نوعی باکتری گرم مثبت هوازی اسپوردار مقاوم به حرارت است که سم حاصل آن در غذاهای پخته می‌تواند موجب بروز مسمومیت غذایی با علائم اسهال و استفراغ شود. اسپور این باکتری در گرم کردن‌های مکرر غذا، زنده مانده و مجدد تکثیر می‌شود؛ لذا توصیه

می‌شود، حداکثر یک ساعت پس از پخت، غذای باقیمانده را در یخچال قرار دهید، همچنین پیشنهاد می‌شود، غذای پخته شده را بیش از یک روز در یخچال نگهداری نکنید.

شایان ذکر است، احتمال رشد باکتری باسیلوس سرنوس در فرآورده ماکارونی خام وجود ندارد.

با توجه به اجباری بودن فرآورده ماکارونی پیشنهاد می‌شود، در هنگام خرید و مصرف این دسته از فرآورده‌ها به تاریخ تولید و انقضای درج شده بروی برچسب محصول دقت شود و از خرید فرآورده‌های فاقد نشان ملی استاندارد با کد ره رقمسی و یا خرید فرآورده‌های فاقد بسته بندی (فله) خودداری شود.

همچنین توصیه می‌شود، برای اطمینان از محصولات خریداری شده، کد ده رقمی زیر نشان استاندارد را به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ ارسال نمایند تا از اعتبار و اصالت پروانه نشان ملی استاندارد ایران اطمینان حاصل نمایند و در صورت مشاهده هرگونه مغایرت به ادارات کل استاندارد استان مربوطه مراجعه یا از طریق سامانه http://www.INSO.gov.ir اعلام شود تا اقدام لازم به عمل آید.

باکتری کشنده‌ای به نام باسیلیوس سرنوس

باسیلوس سرنوس یک باکتری رایج است که در صورت رعایت نکردن اصول بهداشتی می‌تواند باعث مسمومیت غذایی شود. با رعایت نکات بهداشتی ساده، می‌توان خطر ابتلا به این نوع مسمومیت را به حداقل رساند. این باکتری به طور طبیعی در خاک، گیاهان و برخی مواد غذایی یافت می‌شود و توانایی تولید سمومی را دارد که در صورت مصرف مواد غذایی آلوده به این سموم، می‌تواند باعث مسمومیت غذایی شود.

حالا پرسش اصلی این است که چرا این باکتری در ماکارونی رشد می‌کند؟ ماکارونی پخته شده، به ویژه اگر به مدت طولانی در دمای محیط نگهداری شود، محیط مناسبی برای رشد و تکثیر باکتری باسیلیوس سرنوس و تولید سموم آن است و محیط مناسبی برای کشت به شمار می‌آید. منابعی دیگر اینکه اسپوره‌های این باکتری در برابر حرارت مقاوم هستند و در فرآیند پخت معمولاً از بین نمی‌روند. اگر شرایط برای رشد باکتری

مساعد شود، اسپورها جوانه زده و باکتری شروع به تکثیر و تولید سم می‌کند. سم‌های تولید شده از جانب این باکتری، دو نوع است: نوع اول سمی که باعث استفراغ می‌شود و نوع دوم سمی که باعث اسهال می‌شود.

در اکثر موارد، مسمومیت غذایی ناشی از باسیلوس سرنوس با علائم خفیف تا متوسط همراه است و با درمان حمایتی بهبود پیدا می‌کند. با این حال، در برخی موارد خاص، به ویژه در افراد با سیستم ایمنی ضعیف، نوزادان، سالمندان و افرادی که بیماری‌های زمینه‌ای دارند، این مسمومیت می‌تواند منجر به عوارض جدی‌تر و حتی مرگ شود. در نوع اول این سم تأثیر سریعی دارد و معمولاً ظرف چند ساعت پس از مصرف غذای آلوده، باعث استفراغ می‌شود؛ اما نوع دوم تأثیر کندتری دارد و معمولاً ۶ تا ۲۴ ساعت پس از مصرف غذای آلوده، باعث اسهال، دل درد و تب می‌شود.

پیشگیری از مسمومیت غذایی با ماکارونی

برای جلوگیری از مسمومیت غذایی ناشی از باکتری باسیلیوس سرنوس در ماکارونی، رعایت نکات زیر بسیار مهم است.

پخت کامل غذا: اطمینان حاصل کنید که غذا به طور کامل پخته شده است.

نگهداری صحیح غذا: غذای پخته شده را در دمای مناسب (زیر ۵ درجه سانتی‌گراد) نگهداری کنید و از یخچال مکرر غذا نگهداری کنید.

مصرف سریع غذا: غذاهای پخته شده را در اسرع وقت مصرف کنید و از نگهداری طولانی مدت آن‌ها در دمای محیط خودداری کنید. توجه به بهداشت فردی: قبل از تهیه غذا دست‌های خود را به خوبی بشویید و از ظروف تمیز استفاده کنید.

سرد کردن سریع: پس از پخت، ماکارونی را به سرعت سرد کرده و در ظرف دربسته در یخچال نگهداری کنید.

زمان نگهداری محدود: ماکارونی پخته شده را بیش از دو روز در یخچال نگهداری نکنید. گرم کردن مجدد مناسب: برای گرم کردن مجدد ماکارونی، آن را به طور کامل و تا دمای داخلی ۷۴ درجه سانتی‌گراد گرم کنید. جلوگیری از نگهداری در دمای محیط: ماکارونی پخته شده را در دمای محیط خودداری کنید، زیرا این شرایط برای رشد باکتری بسیار مناسب است.

هاشور

انتقاد وزیر آموزش و پرورش از مصوبه کنکور


علیرضا کاظمی در جلسه شورای عالی آموزش پرورش گفت: مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور، نظام آموزشی را تک ساحتی و آموزش زده کرده است.

او با اشاره به آسیب‌های مصوبه تأثیر قطعی سوابق تحصیلی افزود: هدف غایی سندن تحول، پرداختن به چندین ساحت بوده است و این مصوبه تنها به ساحت علمی معطوف است و باقی ساحت‌ها را به حاشیه رانده است.

وزیر آموزش و پرورش به آسیب‌های روانی و عاطفی این مصوبه اشاره کرد و ادامه داد: بنا بود در نظام تعلیم و تربیت بر رویکرد کاهش استرس دانش آموزان و خانواده‌های آن‌ها تمرکز کنیم نه آنکه دانش‌آموزان و اولیاء را با مشکلات جدی و استرس‌زا مواجه کنیم.

او کاهش شرکت در المپیادهای علمی را از دیگر مشکلات این مصوبه دانست.

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر تحلیل فرآیندهای آموزشی به صورت یک دوره ۱۰ ساله گفت: باید به همه متغیرها جهت بررسی فرآیندهای علمی توجه داشت.

او ریشه مشکلات در آموزش و پرورش را بی توجهی، کم توجهی و کوچک انگاری به نظام تعلیم و تربیت دانست و گفت: چرا هیچ گاه شورای عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده‌ای جهت رشد بودجه آموزش و پرورش با ۱۶ میلیون دانش آموز را نمی‌دهد؟ در حالی که سهم بودجه این وزارتخانه از دولت ۱۰ درصد است و در سال ۹۲ نیز با ۱۲ میلیون دانش آموز سهم‌مان روی همین عدد بوده است.

او با انتقاد از این که چرا در رتبه‌بندی دستگاه‌ها، وزارت آموزش و پرورش، رتبه هشتاد را در پرداخت حقوق دارد، گفت: با این رویکرد هیچ‌گاه آموزش و پرورش رشد نخواهد کرد.

غلامعلی حداد عادل، عضو شورای عالی آموزش و پرورش نیز درباره لغو مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور گفت: متأسفان از کنکور بر لغو این مصوبه تأکید دارند و برخی با غوغا سالاری سبب می‌شوند که مصوبات شورای انقلاب فرهنگی بر زمین بماند. او ادامه داد: اگر مدرسه تأثیرش را در پذیرفتن آموزش عالی بیشتر کند به عدالت آموزشی نزدیک‌تر خواهیم شد. حداد عادل با اشاره به این که نباید اقدامی شود که تأثیر کنکور بر موفقیت دانشگاهی موثرتر واقع شود، افزود: پرداختن صرف به کنکور، عدالت آموزشی را زیر سؤال می‌برد. بهتر است با توسعه مدارس و کیفیت بخشی به آن در پی کوتاه کردن دست متأسفان از کنکور باشیم‌او ادامه داد: مشکل وضع فعلی این است که تست‌زنی به دانش آموز قدرت تفکر نمی‌دهد بنابراین نباید تأثیر قطعی را لغو کرد زیرا نمی‌توانیم تأثیر لغواین مصوبه را بر سایر عوامل پیشنهاد کرد در این زمینه کار گروه تخصصی تشکیل شود تا با کار کارشناسی مسیرهای متفاوت در اجرای هر چه بهتر این مصوبه بررسی شود.

افغانستانی‌ها اکثریت زدانی‌های خارجی در ایران را تشکیل می‌دهند

عسکر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری درباره انتقال زندانیان افغانستانی به کشورشان، گفت: بیش از ۸ هزار زندانی خارجی در کشور داریم که اکثریتشان افغانستانی هستند. وی افزود: جرایم زندانیان افغانستانی مربوط به قاچاق مواد مخدر، قاچاق کالاها‌ی ممنوعه، سرقت، قتل و ... است که عمده‌ترین جرم آنها مربوط به قاچاق مواد مخدر می‌شود و قانون مجازات ما در این خصوص بسیار سخت‌گیر است و با آن مقابله می‌کند.

جلالیان گفت: اخیراً به عنوان رییس کمیته انتقال محکومان وزارت دادگستری با مقامات افغانستانی ملاقاتی داشتیم و ماحصل این ملاقات این شد که لیست زندانیان دارای شرایط افغانستان تهیه و به آنها تحویل داده شد تا پس از احراز هویت این زندانیان، اقدامات لازم برای انتقال آنها فراهم شود.

معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری گفت: در مرحله اول انتقال محکومان افغانستانی به کشورشان، ما لیست ۵۰۰ نفره‌ای از این زندانیان را تهیه و به طرف افغانستانی اعلام کردیم تا احراز هویت این محکومان را اعلام کنند که آیا افغانستانی هستند یا خیر؟ منتظر هستیم تا مقامات افغانستانی نتیجه را به ما اعلام کنند. همچنین برخی از زندانیان دارای مجازات جزای نقدی هستند و باید مقامات افغانستانی پاسخ‌دهنده دهنند که در این خصوص چه تصمیمی را اتخاذ می‌کنند.جلالیان افزود: هر زمان که طرف افغانستانی به ما نتیجه بررسی این لیست را اعلام کند، دولت جمهوری اسلامی ایران و وزارت دادگستری آمادگی لازم را دارد که مرحله اول انتقال این زندانیان را انجام دهد.به گزارش ایسنا، در پایان گفت:انتقال زندانیان افغانستانی بر اساس موافقتنامه انتقال محکومان با افغانستان در سال ۱۳۸۵ در سال آینده هم ادامه دارد. تمام تلاش ما این است که تا پایان سال دو لی سه مرحله انتقال زندانیان افغانستان به کشورشان انجام شود.

تردد از اتوبان همت پولی می‌شود؟

چمران: زباله‌سوز تهران جوابگوی پایتخت نیست

او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود دریافت وجه برای تردد در خط ویژه ترافیکی بزرگراه همت در شورای عالی ترافیکی تصویب شده است، گفت: شورا در جریان است اما به صورت رسمی به ما اعلام نشده است البته قرار نیست پولی دریافت شود چونکه خط ویژه‌های برای حمل و نقل عمومی و تردد اتومبیل‌های چند سرنشین در این بزرگراه ایجاد خواهد بود.

چمران در پاسخ به اینکه آیا در جریان شکایت اداره محیط زیست شهری از سساری و تهران بخاطر انتقال پسماندها هستند، ادامه داد: هر چه بوده حق بوده و ما هم تأیید می‌کنیم البته به ما هم گفتند که انتقال زباله قطع شده و هزار تنی خریداری، وارد کرده و استفاده شود.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران درباره ورود اتوبوس‌های وارداتی هم افزود: قرار بود ۱۰ دستگاه روز گذشته حمل شود و گفتند ۲۴ ساعت به تهران می‌رسد اما هنوز خبری نیست. به گزارش ایرنا، او با کنایه به خبرنگاران اعلام کرد: امیدواریم ظرف امروز و فردا چشم‌مان به جمال اتوبوس‌های نو روشن شود.



چمران با بیان اینکه قرار است ۲ دستگاه تراموا به صورت آزمایشی در یکی از خطوط شهری تهران فعال شود، افزود این ترامواها در قالب هدیه کشور چین به پایتخت آمده تا کار کند و اگر تأیید شد از آنها برای دیگر خطوط هم استفاده می‌شود.

او توضیح داد: تراموا همچون اتوبوس چرخ لاستیکی است ولی با کابین‌های بیشتر و ظرفیت حمل مسافر بالا با سه کابین دارد که البته به ال آر تی (مدلی از تراموا) شباهت دارد. رئیس شورای شهر اضافه کرد: اگر ترامواهای اهدایی نیاز به ریل داشت ما نمی‌توانستیم از آنها برای شهر تهران که زیر ساخت مربوطه را ندارد، استفاده کنیم.